PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 1550/2022

Assunto: Capina, limpeza, manutenção e revitalização da área verde localizada na Rua Cônego José

Bento, esquina com Avenida Darcy de Oliveira Reis, defronte do nº 973, no Jardim Bela Vista.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de capina, limpeza,

manutenção e revitalização da área verde localizada na Rua Cônego José Bento, esquina

com Avenida Darcy de Oliveira Reis, defronte do nº 973, no Jardim Bela Vista.

O pedido se faz necessário visto que o referido espaço está com a

vegetação alta, ocasionando o surgimento de animais peçonhentos, mau cheiro, acúmulo

de detritos, dentre outros problemas advindos da ausência de limpeza, causando

transtornos à população.

Ressalta-se que no referido local consta uma placa informando se tratar

de área adotada em 02/10/2002, por B.J.P (fotos anexas).

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos do Chefe do Poder Executivo Municipal e, antecipando agradecimento pela

atenção dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 3 de março de 2022.

ABNER DE MADUREIRA
Vereador - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 1550/2022 – Vereador Abner de Madureira – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C